caret contra legem dei siue non. et ita esset pplexus. quod videt iconsum. qd sequere qd nō pateret ei via salutis. cuz tamē oibz pates at p pemtētiaz i hac vita. non g° cōsciētia erronea ligat. **Sed cōtra** est quod ad R. xiiii. sup illud. Omne quod non est ex fide p̄cēm ē. dicit glosa. qd qui facit cōtra cōsciētiam edificat ad gehenaz. **I**llx discedū. qd cū act⁹ recipiat spēm ab obiecto. nō recipit speciē ab eo h̄m materiam obiecti. h̄m rationem obiecti. sicut visio lapidis nō recipit spēm a lapide. h̄ a colorato. qd est per se obiectū visus. Om̄is at actus h̄uan⁹ h̄rōne⁹ p̄cēi vel mēriti. iqtū est volūtari⁹. obiectum at volūtatis h̄m. p̄priā rōz est bonū apprehēsū. et ideo act⁹ h̄uanus n̄ dicatur v̄ tuosus v̄l'viciōsus h̄m bo nū apprehēsū. i qd p se volūtas feretur. et nō h̄m māteriale obiectum actus. sic si aliq̄s credēs occidē patre⁹ occidat ceruū. i currit p̄cīdū p̄cēm. et ecōuso. si qd venator⁹ putās occidē ceruum debita diligētia adhibita. occidat casualiter p̄cēm immūnis ē a p̄cīdij crīmīe. Si g° aliq̄d qd h̄m se nō ē cōtra legē dei. vt leuare vestucā de tra v̄l'viciōre. ap̄phēdat cōsciā errāte vt cōtra legē dei exūs. et sic volūtas i p̄cēm feratur. maifestū ē qd volūtas feret p se lo qndo & formalit⁹ i id qd ē cōtra legē dei. materialiter at i id qd nō ē cōtra legē dei. immō forte i id qd ē h̄m legē dei. et ideo maifestum ē qd ibi cōtemp⁹ ē legis dei. & ideo n̄cessē est qd ibi sit p̄cēm. Et id dicē duz est. qd ois cōsciā siue recta siue erronea. siue in p se malis. siue in indifferētibz. est obligatioia i hoc. qd qui cōtra cōsciāz facit peccat. **A**d p̄mū g° dicēd. qd licet heretic⁹ cōsciētia erronea cōtradicēte materialiter loqndo. non facit cōtra legē tamē formaliter loquēdo cō-

tra legē dei facit. vt ostēsū est. **A**d id m dicēduz. qd si alicui dictat cōsciā vt faciat illud qd ē cōtra legē dei. si facit peccat. & similiter si non facit peccat. qd ignorātia iuris non excusat a peccato. nisi forte sit ignorātia iūmibilis. sic ē i furiosis et amētibz qd oīno excusat. nec tamē seq̄tur qd sit pplexus simpliciter. sed h̄m quid. Potest em̄ erro neam cōsciāz deponere & tūc facere h̄m legē dei. & nō peccat. non ē at iōuemēs qd aliquo casu posito aliquis h̄o sit pplexus. sic sacerdos qd tenetur cantare missaz si sit i p̄cēo peccat cantando et non cantando. nec tñ est simpliciter pplex⁹. qd p̄cē p̄cītētiaz agē & absqz p̄cēo cātare. Sic etiā i syllogisticis uno qdem inconuenienti dato. alia contigūt ut dicitur i p̄mo physicon;

**D**Emde quesitū est de p̄cītētia. Et circa h̄ q̄sita sūt duo. Primo vtrz si aliq̄s sacerdos p̄cītēti dicat quicqd bom̄ feceris sit tibi i remissionē p̄cēorū. sit satissatio sacramentalis. Secundo vtrz ei qui p̄termisit dñm officiū dicere cuz teneat ad ip̄m possit impōni alia p̄ intentia pro tali omissione. vel an sit ei i ponendū qd iteret quod om̄is misit;

.xxviii. .q.

**H**Op̄imū sic procedit. Vis dicitur qd predicta satissatio non sit sacramentalis. Sacramentalē p̄m̄ satissactō ad aliquid ligat. sed ille cui predictus modus satissactō m̄dicē ad m̄hil ligatur. igit̄ videtur qd nō sit sacramentalis satissactio. **Sed contra**. illa videtur esse sacramentalis satissactio. qua p̄fecta homo ad m̄hil alius tenetur. sed p̄mitens cui sic talis satissactio m̄nūgitur a sacerdote. m̄hil aliud tenetur implere. cū m̄hil aliud sit sibi mandatum. igit̄ huūsmōi satissactio ē sibi sa-

etrametalis. **C**is dicenduz: q̄ hic quadruplici distinctione vtendū est. Primo em̄ consideranduz est: q̄ peccator est debitor alicui⁹ satis factioms duplicit. Uno modo ex imunctione sacerdotis. Alio modo ex peccato commisso. vñ si ḷtingat q̄ sacerdos minorē satisfactōnē iuponat p̄mitēti. q̄ sit illa ad quaz obligatur ex quantitate sui peccati, subtracto eo quod remittit virute claviū et tritiois p̄cedentis, m̄hilominus p̄mitēt ad aliquid ulterius obligat. qd̄ si i hac vita non perficiet i purgatorio exoluēt. et econuso si sacerdos imponat maiorem p̄mitentiam q̄ p̄mitens facere teneatur pensata remissione que est facta p̄ vim claviū & contritione p̄cedēte. m̄hilominus p̄mitens tenet facere qd̄ sibi iūctū est si assit facultas. **S**ecundo considerandū ē: q̄ op̄ quod quis facit ex iūctione sacerdotis dupliciter valet p̄mitenti. Uno ex natura operis. Alio modo ex vi claviū. **C**ū em̄ satisfactō a sacerdote absoluente iūcta sit pars p̄mitentie, manifestum est q̄ op̄ vi claviū. ita q̄ amplius valet ad expiandum peccatū q̄ si p̄prio arbitrio hō faceret idem opus. Tercio consideranduz est: q̄ satisfactō ad duo valet. valet em ad expiationem culpe p̄terite. valet etiaz ad cautelam culpe future. sicut cū homo ieunat delet culpam p̄teritam et per hoc p̄betur ei remediuū cō futuras cōcupiscētias carnis. Quarto cōsiderādum est: q̄ sacerdos potest p̄mitenti satisfactionē iūgere. vel ex p̄prio arbitrio. vel etiam ex consilio alieno. Est ergo dicendum: q̄ sicut potest sacerdos iūgere satisfactionem p̄mitenti ex arbitrio alieno. ita etiaz ex arbitrio ip̄i⁹ p̄mitētis. sicut si dicat facias hoc si potes. & si nō potes fa-

cies hoc. Et simile dicit cum sacerdos dicit q̄cquid boni feceris sit tibi in remissionem p̄tōz. videt at satis iūciens q̄ sacerdos nō one ret p̄mitētem graui pondere satis factōm̄. q̄ sic p̄ius ignis a multis ligis superpositis defacili extinguit. ita posset extingere q̄ p̄u⁹ affectus cōtritōis in p̄mitēte nū per excitat⁹. ppter ḡue onus satis factōm̄ extingueret p̄tōre tota liter desperante. Vnde melius est q̄ sacerdos p̄mitenti indicet q̄nta p̄mitētia es̄ sibi p̄ peccatis iūgeda. et iūgat sibi m̄hilom̄ ali quid quod p̄mitens tolerabiliter ferat. ex cuius impletōe assuefiat ut maiora implete. que etiam sacerdos sibi iūgare attentasset. et hec que ppter iūctōz exp̄ssam facit. accipūt maiore vim expiatio nis culpe p̄terite. ex illa generali iūctione q̄ sacerdos dicit. q̄cquid boni feceris sit tibi i remissionē p̄sator̄. **V**n laudabilit̄ iūguit h̄a multis sacerdotib⁹ dici. lic⁹ nō habeat maiore vī ad p̄bedū remedū ext culpā fufaz. & q̄tū ad h̄ t̄is satisfactō ē sācmētal i q̄tū vtute clavū ē culpe omisse expiatua. Et p̄ h̄c p̄t̄ r̄nsio ad obiecta; .xxix. q̄ **H**ec d̄ scđm sic p̄cedit. Vide q̄ ei q̄ omisit dicē d̄mū officiū sit iūgeduz q̄ iterato dicat. q̄ em̄ tenet ad aliqud debitū speciale implēdū nō p̄fribari nisi idem debitū soluat. Si ḡo aliqud tenebat ad h̄ debitū vt sc̄ d̄mū officiū dice ret. vide q̄ nō possit absolui nisi h̄ debitū soluat. **O**bz̄ otrā ē q̄ p̄mitētē sūt arbitrarie. ḡo p̄ facto t̄is omisiōm̄. q̄cunq̄ pena f̄m arbitriū sacerdotis p̄t̄ ip̄m̄. **C**is dicē dū. q̄ i oī d̄mo offī ē h̄ cōe qd̄ p̄t̄ net ad laudē dei. et ad suffragiū f̄deltū. h̄ distinguit vñ offī ab alio f̄m diūsitate locor̄ & tpm̄. **R**ōnabilit̄ em̄ iūtitū ē vt diūsimode des